ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №______

к АГЕНТСКОМУ ДОГОВОРУ № __________ от «_____» ________________ 2024г.

г. Долгопрудный
 «30» декабря 2024г.
ООО СК «Белый лебедь», зарегистрированное в соответствии с законодательством Российской Федерации, в лице Генерального директора Сизина Михаила Львовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ТУРОПЕРАТОР, с одной стороны, и
[image: image1],

в лице
[image: image2], действующего на основании
[image: image3], именуемое(ый) в дальнейшем АГЕНТ, с другой стороны, далее совместно именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящее дополнительное соглашение к агентскому договору №_______ от «_____» _____________ 2024г. (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению изменить п.4.2. Договора и читать его в следующей редакции:

«Цена конкретного туристского продукта или услуги ТУРОПЕРАТОРА указывается в подтверждении Заявки на бронирование и (или) выставляемом ТУРОПЕРАТОРОМ счете на оплату. С 01.01.2025 года ТУРОПЕРАТОР является плательщиком НДС, размер НДС составляет 5%. Реализация ТУРОПЕРАТОРОМ туристского продукта освобождена от налогообложения НДС на основании пп.39 п.3 ст.149 НК РФ. В случае реализации отдельных услуг ТУРОПЕРАТОРА в цену услуги включен НДС 5%.»
2. Стороны пришли к соглашению изменить п.10.1. Договора и читать его в следующей редакции: «Настоящий договор вступает в силу с момента заключения Сторонами и действует до 31 декабря 2024 года включительно. В части финансовых обязательств Сторон и обязанности по предоставлению отчетов АГЕНТА до полного их исполнения.»
3. Во всём остальном продолжают действовать условия Договора в прежней редакции.

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и распространяет свое действие на взаимоотношения Сторон начиная с даты настоящего соглашения.
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	ТУРОПЕРАТОР

ООО СК «Белый лебедь»

Адрес регистрации: 141707, Московская область, г. Долгопрудный, ул. Новый бульвар, дом 22, кв. 154

Почтовый адрес: 141707, Московская область, г. Долгопрудный, ул. Новый бульвар, дом 22, кв. 154

Телефон: (495) 637-10-04, (495) 695-29-60

Факс: (495) 637-10-38

e-mail: bron@bely-lebed.ru, srv@bely-lebed.ru
ИНН 5047270604
КПП 504701001

ОГРН 1225000138296
Р/счет 40702810100000115746 в ПАО «Промсвязьбанк»

К/счет 30101810400000000555

БИК 044525555

___________________________________ /Сизин М.Л./

	АГЕНТ

ООО АГЕНТ

Генерального директора Иванова Ивана Ивановича

Устава

_____________________________________________________

Адрес регистрации:____________________________________

_____________________________________________________

Почтовый адрес:______________________________________

_____________________________________________________

телефон _______________________________

факс __________________________________

e-mail _________________________________

ИНН __________________________________

КПП__________________________________

ОГРН _________________________________

Р/счет _________________________________

Банк ________________________________________________

К/счет _________________________________

БИК ___________________________________

________________________ /_________________/